1

各 位 2023 年 2月 9 日

会 社 名 湖 北 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 井  太
 (コード番号：6524 東証スタンダード )

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  国 友  啓 行
 ( T E L :  0 7 4 9 － 8 5 － 3 2 1 1 )

上場調達資金使途変更に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 9 日開催の取締役会において、2021 年 11 月 16 日付「有価証券届出書」、2021 年 12 月

3 日付及び 2021 年 12 月 10日付「有価証券届出書の訂正届出書」に記載しました、2021 年 12 月 21 日の新規上

場に際して調達した資金の使途について一部変更することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、東京証券取引所市場第二部への上場に際して調達した資金を、設備投資資金として 1,895百万

円、及び連結子会社 4社への投融資として 2,166百万円を充当する予定でしたが、蘇州瑚北光電子有限公

司の移転を決定したこと、また設備部品の調達状況の変化等に伴い投資計画の一部を変更することといた

しました。

2

投資計画の変更に伴う資金使途の変更の内容  百万円

(変更前)

項目 時期 金額

当社のリード端子事業において、今後の需要拡大に対応するための生産能

力強化に主眼をおいた設備投資

2022 年 12 月期 199

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
429

光部品・デバイス事業において、次世代通信市場の技術革新に対応するた

めの研究施設拡充及び研究設備導入

2022 年 12 月期 325

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
628

ソフトウェア更新、施設改修等

2022 年 12 月期 69

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
243

「東莞瑚北電子有限公司」における、主に生産能力強化を目的とした設備

投資資金

2022 年 12 月期 136

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
220

「蘇州瑚北光電子有限公司」における、主に品質向上及び生産能力強化を

目的とした設備投資資金

2022 年 12 月期 119

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
309

「KOHOKU ELECTRONICS(M) SDN.BHD.」における、主に品質向上及び

生産能力強化を目的とした設備投資資金

2022 年 12 月期 425

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
325

「KOHOKU LANKA(PVT) LTD.」における、主に自動化による省力化及び

品質向上を目的とした設備投資

2022 年 12 月期 156

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
475

合計 4,061

3

(変更後)

項目 時期 金額

当社のリード端子事業において、今後の需要拡大に対応するため

の生産能力強化及び技術力強化に主眼をおいた設備投資

2022 年 12 月期  255

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
411

光部品・デバイス事業において、今後の需要拡大に対応するため

の生産能力強化及び次世代通信市場の技術革新に対応するため

の研究施設拡充及び研究設備導入

2022 年 12 月期  167

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
754

主に DXの推進及び IT 化を目的にしたソフトウェア更新並びに施

設改修等

2022 年 12 月期  42

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
1,262

「東莞瑚北電子有限公司」における、主に生産能力強化を目的とし

た設備投資資金

2022 年 12 月期  73

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
352

「蘇州瑚北光電子有限公司」における、主に工場移転及び生産能

力強化、並びに品質向上を目的とした設備投資資金

2022 年 12 月期  79

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
870

「KOHOKU ELECTRONICS(M) SDN.BHD.」における、主に品質向

上及び生産能力強化を目的とした設備投資資金

2022 年 12 月期  109

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
444

「KOHOKU LANKA(PVT) LTD.」における、主に自動化による省力

化及び品質向上を目的とした設備投資

2022 年 12 月期  189

2023 年 12 月期

～ 2024 年 12 月期
405

合計 5,415 ※

※ 投資計画の総額につきまして、変更前の投資計画の合計額と変更後の投資計画の合計額との差額につきま

しては、手元資金を流用いたします。

以 上